
UCHWAŁA NR XVI/147/2025 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 30 czerwca 2025 roku 

 

w sprawie przyjęcia gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów 

pobierających naukę w szkołach podstawowych na terenie Gminy Kostrzyn 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, ze zm.) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty (Dz. U. z 2024 r. poz. 750, ze zm.) Rada Miejska Gminy Kostrzyn 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się gminny program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów pobierających 

naukę w szkołach podstawowych na terenie Gminy Kostrzyn, w brzmieniu stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wysokość środków finansowych na realizację gminnego programu wspierania edukacji 

uzdolnionych uczniów pobierających naukę w szkołach podstawowych na terenie Gminy 

Kostrzyn, planuje się w budżecie gminy na dany rok. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kostrzyn. 

 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XIII/105/2019 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn z dnia  

23 września 2019 roku w sprawie przyjęcia gminnego programu wspierania edukacji 

uzdolnionych uczniów szkół podstawowych, oraz szkół ponadpodstawowych, zamieszkałych 

na terenie Gminy Kostrzyn. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY NR XVI/147/2025 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 30 czerwca 2025 roku 

 

w sprawie przyjęcia gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów 

pobierających naukę w szkołach podstawowych na terenie Gminy Kostrzyn 

 

Ustawa o systemie oświaty umożliwia wspieranie edukacji uzdolnionych uczniów  

w drodze tworzenia programów lokalnych lub regionalnych. Na tej podstawie podejmuje się 

przedmiotową uchwałę.  

Gmina Kostrzyn poprzez wspieranie zdolnych i pracowitych uczniów pomoże im  

w uzyskaniu wiedzy i umiejętności w procesie rozwoju edukacyjnego. Zakłada się również, 

że realizacja Programu przyniesie efekty, przede wszystkim dla uczniów, ale też i dla szkół 

oraz całej Gminy. Spowoduje wzrost motywacji uczniów oraz rozwój kreatywności  

i umiejętności. Powyższe ma na celu promowanie Gminy poza środowiskiem lokalnym 

poprzez wyróżnianie uczniów ze szczególnymi osiągnięciami w dziedzinie naukowej, 

artystycznej i sportowej.  

Program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów podjęty uchwałą w 2019 roku 

kierowany był do uczniów szkół podstawowych oraz szkół ponadpodstawowych, 

zamieszkałych na terenie Gminy Kostrzyn, którzy nie ukończyli 18 roku życia. Aktualnie 

Program adresowany jest do uczniów klas IV - VIII szkoły podstawowej pobierających naukę 

na terenie gminy Kostrzyn.  

W oparciu o powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione.  
 
 
 


